

---

# „Racibórz i Opava - wspólna historia. Opracowanie koncepcji wystawy historycznej o dziejach miasta.”

Czeskim partnerem, z którym Muzeum w Raciborzu realizuje ten projekt, jest Opavská kulturní organizace.

---

Muzeum w Raciborzu planuje w najbliższych latach poszerzyć swoją ofertę wystawienniczą o stałą wystawę historyczną. Środki na jej wykonanie chce pozyskać z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. W bieżącym roku udało się zlecić wykonanie dokumentacji niezbędnej do tego, by taka wystawa mogła powstać, m. in. koncepcji wystawy wraz z planem zagospodarowania wnętrza. Dokumenty te powstały w ramach projektu „Racibórz i Opava - wspólna historia. Opracowanie koncepcji wystawy historycznej o dziejach miasta.” Czeskim partnerem, z którym Muzeum w Raciborzu realizuje ten projekt, jest Opavská kulturní organizace.

Ekspozycja będzie mieścić się w budynku muzeum przy ul. Chopina 12. Zajmie ona prawie całe drugie piętro budynku i obejmie pomieszczenia w których obecnie znajduje się sala warsztatowa oraz wystawa „Dawne techniki dentystyczne”. Będzie ona logiczną kontynuacją istniejącej już na tym samym piętrze wystawy archeologicznej o pradziejach ziemi raciborskiej i obejmie całość dziejów Raciborza, od powstania miasta w średniowieczu po koniec XX w. Zostanie na niej zachowany układ chronologiczny, a przestrzeń wystawiennicza będzie dzielona na poszczególne okresy. Na wystawie znajdzie się, między innymi, makieta prezentująca średniowieczny Racibórz. W jej sąsiedztwie umieszczone zostanie stanowisko multimedialne, które przybliżyć będzie zwiedzającym dzieje XIV-wiecznego księstwa raciborsko-opawskiego oraz inne powiązania historyczne pomiędzy miastami. Sporo miejsca będzie także poświęcone na rozwój raciborskiego przemysłu na przełomie XIX i XX wieku. W każdej części zaprezentowane zostaną liczne zabytki z naszych zbiorów, uzupełnione o bogaty materiał ikonograficzny w postaci grafik, zdjęć czy pocztówek. Na ekspozycji poruszone będą różnorodne tematy m.in. rozwój terytorialny miasta, sprawy polityczne, w tym zmieniająca się władza, czy życie codzienne mieszkańców Raciborza. Jedną z załączonych do artykułu ilustracji przedstawia widok na część wystawy poświęconą okresowi średniowiecza oraz czasowi panowania Habsburgów. Druga ilustracja prezentuje widok ogólny z góry na większą część ekspozycji z widocznym podziałem na poszczególne części i lokalizacją makiety miasta.

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa RP „Przekraczamy granice”. Całkowity budżet projektu: 12 504,60 €, w tym dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 10 628,91 €.



PŘEKRAČUJEME HRANICE  
PRZEKRACZAMY GRANICE  
2014—2020



EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA  
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ  
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO